
• Rrjeti i ujësjellësit Fier - Instalimi i rreth 45 km 
tubacione dhe furnizimi i rreth 2300 konsumatorëve

• Fusha e pusçpimeve Karafaj - Ndërtimi i stacionit të 
ri të pompimit për të gjitha puset dhe rehabilitimi i 
rezervuarëve të ekzistues.

• Fusha e pushs të Kafarajt - Rehabilitimi i 4 puseve 
ekzistuese, shpimi dhe ndërtimi i 3 deri në 4 puseve 
të reja.

• Përmirësimi i sistemit SCADA për monitorimin dhe 
kontrollin e puseve, rezervuarëve dhe rrjetit (reduk-
timi i humbjeve në rrjet dhe rritja e të ardhurave).
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WPIP / MIP V – Masat e Investimit

Ndikimi kryesor: rrjeti i përmirësuar i ujës-
jellësit dhe sistemit të kontrollit




